МБОУ (Повалихинская средняя общеобразовательнаJI школa>)

Первомайского района

прикАз

01.09,2022l. J\lЪ51/2

с.Повалиха

<Об организации питания в период дистанционного обуrения>

Во время ограничительньD( мероприятий и организации дистчшционного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по предоставлению продуктоRого набора на месяц
следующим категориям обучающихся :

- 1 -4 классов из расчета 54 рубля в день на каждого ребенка;
- из числа семей, признанных в установленном порядке малообеспеченными и
многодетными из расчета 21 рубль в день на каждого ребенка;
- детей с ОВЗ из расчета 79 рублей на каждого ребенка (двухразовое питание).

2. Обеспечить выдачу продуктовых наборов за дни проведения дистанционного
обучения. Примерный перечень набора продуктов прилагается. (Приложение 1)

З. Возложить ответственность на заместителя директора по ВР Фроленко И.В. за
оформление заявлений родителей (законных представителей) на выдачу
продуктового набора учащимся категорий, указанных в tI}.нкте 1 настоящего
приказа.

4. Заместителю директора по АХЧ Круговых Г.Я. составить план-график выдачи
продуктового набора, согласно утвержденньIх списков льготных категорий

учащихся, с подписью родителей (законных представителей) в ведомости выдачи
продуктовых наборов с обязательным ознакомлением с примерным перечнем
продуктов, включенных в состав продуктового набора,

5. Классным руководителям обеспечить доведение информации о режиме и месте
выдачи продуктовых наборов.

6. Перескоковой О.В., ответственной за сайт, разместить данный приказ на
официальном сайте школы.

7, Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

!иректор А.В.Гаврилов

Г.Я.Круговых

И.В.Фроленко

О.В.Перескокова

С приказом

И*{

ry

Приложение 1

к прикчву J\Ъ 51/2 от 0I.09.2022 г.

Примерный набор пищевых продуктов (продуктового набора)

}lъ

п/п
Наименование товара Кол-во, шт.

1 Крупа гречневая (фасованная) 1

2. Крупа пшенная (фасованная) 1

1
J Крупа горох (фасованная) 1

4. Макаронные изделия
(фасованные)

1

5 Мука 1 кг (фасованная) 1

6. Сухофрукты (компотная смесь) 1

7 Вафли (фасованные) l
8. Круассаны

(фасованные)
l

9 Масло растительное 1

10 Чай в пак. 1

11 Консервы мясные 1

|2. Консервы рыбные 1

lз Сгущенное молоко ГОСТ 1

|4 Водu питьевfuI минерzlльная
негазированная

1

l5. Соль (фасованная) 1

16 Сахар рафинад 1

l7 Шоколад <<Аленка> 1

МБОУ "ПОВАЛИХИНСКАЯ СОШ", Гаврилов Альберт Викторович, ДИРЕКТОР
07.09.2022 17:58 (MSK), Сертификат 23AC99009EADB0BF402D4B14E2D3EC2C